
MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 17-2022-PMP

Às 09:06:18 horas do dia 30 de Junho de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos
relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de Equipamentos de cozinha, destinados a suprir as
necessidades das unidades que integram a rede municipal de ensino da cidade de Propriá/SE, conforme as
exigências e condições constantes no Termo de Compromisso nº 202141262-5, firmado entre o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE e a Prefeitura Municipal de Propriá/SE. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 Microempresa

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 Microempresa

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 11.094.173/0001-32 Microempresa

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 Microempresa

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 Microempresa

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua
proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E
ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

15275 VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI

20008831000117 BEGEL STILLE
MASTER

R$
1.890,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

98182 IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 LIBELL STILO
HERMETICO
BRANCO

R$
1.144,00

Classificada --

22815 ALVES & SOARES
COMERCIAL DE MOVEIS
EIRELI

05695934000109 ESMALTEC EGM30 R$
1.628,00

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 R$ 879,00

2º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 880,00

3º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 R$ 1.290,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

93388 ALVES & SOARES
COMERCIAL DE MOVEIS
EIRELI

05695934000109 KD
ELETRO

INDUSTRIAL R$
1.078,00

Classificada --

94289 VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI

20008831000117 MONDIAL PRMIUM E-
10

R$
790,00

Classificada --

62328 IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 SPOLU SPL-005 R$
825,00

Classificada --

59830 TEM DE TUDO COMÉRCIO
EM GERAL

28164557000187 METAL
FERREIRA

MFEI-P R$
450,00

Classificada --

17655 OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

11094173000132 Metal
Ferreira

IInox R$
600,00

Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 11.094.173/0001-32 R$ 248,00

2º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 R$ 259,90

3º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 270,00

4º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 R$ 430,00



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

5º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 640,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

53146 ALVES & SOARES
COMERCIAL DE MOVEIS
EIRELI

05695934000109 METALBREY 006-I R$
4.048,00

Classificada --

85350 VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI

20008831000117 VENÂNCIO E16D3FC R$
5.361,17

Classificada --

91517 IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 CRISTAL
AÇO

06
BOCAS

R$
2.028,00

Classificada --

45317 TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28164557000187 INVICTO REF. 411 R$
4.500,00

Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 1.670,00

2º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 R$ 1.679,00

3º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 R$ 2.490,00

4º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 3.100,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

73058 OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI

11094173000132 Metal
Ferreira

02LBR R$
600,00

Classificada --

20141 VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20008831000117 JL
COLOMBO

LIQUIDIFICADOR
SEMI-INDUST
2LTS

R$
786,21

Classificada --

19993 TEM DE TUDO
COMÉRCIO EM GERAL

28164557000187 METAL
FERREIRA

MFLAR-2/1 R$
900,00

Classificada --

29118 IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 JL
COLOMBO

LIQ. IND. 2L R$
1.183,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

33336 ALVES & SOARES
COMERCIAL DE
MOVEIS EIRELI

05695934000109 BECKER LQ-2 R$
1.606,00

Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 11.094.173/0001-32 R$ 540,00

2º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 550,00

3º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 R$ 690,00

4º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 915,00

5º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 R$ 1.606,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

2154 IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 MATVISA MPA R$
7.800,00

Classificada --

34367 ALVES & SOARES COMERCIAL
DE MOVEIS EIRELI

05695934000109 BRITANIA BMP2700P R$
1.012,00

Classificada --

30303 VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI

20008831000117 MONDIAL TURBO
CHEF

R$
1.068,06

Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 R$ 601,37

2º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 R$ 890,00

3º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 6.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

17207 IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 CONSUL CRM50HBANA R$
6.370,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

20035 COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32676601000105 CONSUL
CRM50

CONSUL CRM50 R$
7.000,00

Classificada --

13677 ALVES & SOARES
COMERCIAL DE
MOVEIS EIRELI

05695934000109 CONSUL CRM50HBB R$
5.478,00

Classificada --

61926 VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI

20008831000117 ESMALTEC REFRIGERADOR
410L

R$
5.990,00

Classificada --

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 R$ 4.090,00

2º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 4.099,90

3º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 R$ 4.600,00

4º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 4.905,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

4559 IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 GELOPAR GREP-4P R$
15.730,00

Classificada --

51572 COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32676601000105 KOFISA
KMCP100

KOFISA
KMCP100

R$
9.000,00

Classificada --

85993 VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI

20008831000117 GELOPAR GREP4P R$
9.900,00

Classificada --

25689 ALVES & SOARES
COMERCIAL DE MOVEIS
EIRELI

05695934000109 GELOPAR COMERCIAL R$
18.700,00

Classificada --

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 8.555,56

2º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 R$ 9.405,00

3º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 12.105,00

4º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 R$ 18.700,00



Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

60326 VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI

20008831000117 GELOPAR GREP4P R$
12.900,00

Classificada --

54739 ALVES & SOARES
COMERCIAL DE MOVEIS
EIRELI

05695934000109 GELOPAR COMERCIAL R$
18.700,00

Classificada --

34515 IVANETE BARBOSA DE
SANTANA

07101288000130 GELOPAR GREP-4P R$
15.730,00

Classificada --

28349 COMERCIAL CAETANO
EIRELI

32676601000105 KOFISA
KMCP100

KOFISA
KMCP100

R$
9.000,00

Classificada --

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 8.555,56

2º VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 20.008.831/0001-17 R$ 9.405,00

3º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 12.105,00

4º ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI 05.695.934/0001-09 R$ 18.700,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:10:43 horas do dia 30 de Junho de 2022 cuja ata foi
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS FILHO 
Equipe de Apoio 

 

WASHINGTON SANTOS MELO 
Equipe de Apoio 

 

JORIO DE SANTANA 
Equipe de Apoio 
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